
 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

B i a ł y s t o k ,  d n i a  5  l u t e g o  1 9 8 6  r .  N r  3

TREŚĆ:

Poz.
Uchwały rad narodowych

28 — Nr VIII/36/85 Gminnej Rady Narodowej w Korycinie z dnia 29 września 1985 r. w sprawie podatku od po
siadania psów.

29 — Nr VIII/37/85 Gminnej Rady Narodowej w Korycinie z dnia 29 września 1985 r. w sprawie opłaty admi
nistracyjnej.

30 — Nr X/47/85 Gminnej Rady Narodowej w Hajnówce z dnia 5 grudnia 1985 r. w sprawie ,podatku od posiada
nia psów.

31 — Nr VIII/32/85 Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie zatwierdzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Suchowola.

32 — VIII/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie podatku od posia
dania psów.

33 — Nr VIII/36/85 Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie stawek świad
czeń na fundusz gminny.

34 — Nr IX/46/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Drohiczynie z dnia 16 grudnia 1985 r. w sprawie stawek
świadczeń na fundusz gminny.

35 — Nr IX/71/85 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie określenia ob
szarów o charakterze rolniczym w mieście Białymstoku.

36 — Nr VIII/55/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej z dnia 19 grudnia 1985 r. w spra
wie stawek świadczeń na fundusz gminny.

37 — Nr X/33/85 Gminnej Rady Narodowej w Nowym Dworze z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie podatku od
posiadania psów. /

38 — Nr X/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Nowym Dworze z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie stawek świadf-
czeń na fundusz gminny.

39 — Nr XI/57/85 Gminnej Rady Narodowej w Janowie z dnia 29 grudnia 1985 r. w sprawie wymiaru i ulg fure-
duszu gminnego na 1986—1990 rok.

Zarządzenie Wojewody

40 — Nr 4/86 z dnia 17 stycznia 1986 r. w sprawie zmiany zarządzenia o ograniczeniu pobierania wody z miej
skich urządzeń wodociągowych.

Poz. 28

Uchwała Nr VIII/36/85

Gminnej Rady Narodowej w Korycinie

z dnia 29 września 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o .podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Korycinie uchwala, co nastę
puje:

§ 1
Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 

wysokości:
1) 150 zł od pierwszego psa,
2) 5001 zł od drugiego psa,
3) 1000 zł od każdego następnego.

§ 2
Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów okreś

lają przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50).

§ 3
Podatek od posiadania psów jest płatny ibez wezwania w 

terminie do dnia 31 marca każdego roku na konto Urzędu 
Gminy w Korycinie.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XXVIII/71/83 GRN w Korycinie z

dnia 2 lutego 1983 r. w sprawie wprowadzenia na obsza
rze gminy podatku od .posiadania psów.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Bogusław Krynicki

Poz 29 

Uchwała Nr VIII/37/85 

Gminnej Rady Narodowej w Korycinie

z dnia 29 września 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Korycinie uchwala, co nastę
puje:

§ 1
Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących 

czynności urzędowych terenowego organu administracji .pań
stwowej w wysokości 500 złotych za przyjęcie oświadczenia 
woli spadkodawcy (sporządzenie testamentu).

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na



str. 2 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO Nr 3/Poz. 29— 32

osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymienio
nej w  § 1.

§ 3

Traci moc uchwała Nr IV 35/76 Gminnej Rady Narodo
w ej w  Korycinie z dnia 17 marca 1976 r. w  sprawie opłaty 
administracyjnej.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Bogusław Krynicki

Poz. 30

Uchwała Nr X/47/85

Gminnej Rady Narodowej w Hajnówce

z dnia 5 grudnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w  Hajnówce uchwala, co nastę
puje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości:

1) 300 zł od pierwszego psa,

2) 700 zł od drugiego psa,

3) 700 zł od każdego następnego.

§ 2 •

Zwolnienia i ulgi w  podatku od posiadania psów określa
ją przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50).

§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny ibez wezwania w 
terminie do dnia 15 lutego każdego roku na kontu Urzędu 
Gminy w  Hajnówce.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego. v

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(— ) Włodzimierz Kuptel

Poz. 31 

Uchwała Nr VIII/32/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Suchowoli

z dnia 12 grudnia 1985 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego gminy Suchowola.

Na podstawie art. art. 16 i 17 ustawy z dnia 12 lipca
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) 
oraz art. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie grun
tów  rolnych i leśnych' (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Gminna Rada 
Narodowa w  Suchowoli uchwala, co następuje:

'§ 1

Zatwierdza się miejscowy plan zagospodarowania prze
strzennego gminy Suchowola składający się z:
1) rysunku planu w  skali 1:00 000,
2) tekstu planu.

§ 2

Zatwierdza się projekt programu przejściowego wykorzy
stania gruntów rolnych przeznaczonych na cele nierolnicze 
do czasu faktycznego ich wyłączenia z produkcji.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w  
Suchowoli. 

§ 4
Traci moc uchwała Nr II/9/74 Gminnej Rady Narodowej 

w  Suchowoli z dnia 17 października 1974 r. w  sprawie za
twierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego wsi Suchowola.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni
ku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(— ) Kazimierz Parfieńczyk

Poz. 32

Uchwała Nr VIII/34/85

Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli

z dnia 12 grudnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Suchowoli uchwala, co nastę
puje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości:
1) 200 zł od pierwszego psa,
2) 500 zł od drugiego psa,
3) 700 zł od każdego następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w  podatku od posiadania psów określa
ją przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50).

§ 3

 Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania w  
terminie do dnia 31 października każdego roku na konto 
Urzędu Gminy w  Suchowoli.

§ 4

Traci moc uchwała Nr X/39/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Suchowoli z dnia 11 marca 1976 r. w  sprawie wprowa
dzenia na obszarze gminy podatku od posiadanych psów.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowe;
(—) Kazimierz Parfieńczyk



N r 3/Poz. 33— 34 D ZIENN IK  URZĘDOWY W OJEW ÓDZTW A B IAŁOSTOCKIEGO str. 3

Poz. 33 

Uchwała Nr VIII/36/85 

Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli

z dnia 12 grudnia 1985 r. 

w  sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na ipodstawie art. 4 ust. 2 w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin
nym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna 
Rada Narodowa w Suchowoli uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny:

1. Od osólb fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz
ku płacenia podatków 1-krotnej stawki opłaty skar
bowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat
kowego za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz,

2) od osólb nie wymienionych w pkt. 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 1-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat
kowego za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, któ"'? są 
właścicielami lufo posiadaczami samoistnymi nieruchomo
ści nie związanych z gospodarstwem rolnym lub wyko
nywaniem działalności wytwórczej, handlowej lulb usłu
gowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, któ
re na obszarze gminy są właścicielami lub posiadaczami 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową bądź 
usługową:

1) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 'bu
dynków ustalonych do celów ubezpieczenia ustawo
wego a od letniskowych 30 zł od każdych rozpoczę
tych 100 tys. zł ich wartości ustalonej dla celów ubez
pieczenia ustawowego,

    2) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo
wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj
nych 0,20 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2

Zwalnia się od świadczeń na fundusz następujących po
datników:

inwalidów I grupy, kombatantów, osoby objęte opieką 
społeczną Państwa, czynnych członków OSP na indywi
dualne wnioski.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obo
wiązującą od 1 stycznia 1986 roku do 31 grudnia 1987 roku
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Białostockiego.

§ 4

Traci moc uchwała Nr IV/25/85 Gminnej Rady Narodowej 
z dnia 28 marca 1985 r. w  sprawie stawek świadczeń na 
fundusz gminny.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej
(—) Kazimierz Parfieńczyk

Poz. 34 

Uchwała Nr IX/46/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Drohiczynie

z dnia 16 grudnia 1985 r. 

w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 art. 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z 
dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i 
Gminy w Drohiczynie uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz:

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w form ie 

karty podatkowej lub płacących — zamiast tych po
datków —  opłatę skarbową albo zwolnionych od obo
wiązku płacenia podatków 2-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po
datkowego, na który dokonuje się wymiaru świadcze
nia na fundusz,

2) od osólb nie wymienionych w  pkt. 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 2-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub w y
konywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej 
na obszarze gminy lub miasta do 20 tys. mieszkańców są 
właścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie zwią
zanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnoś
cią przemysłową, handlową bądź usługową:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu

dynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe
go, domów letniskowych 50 zł od każdych rozpoczę
tych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla celów ubez
pieczenia ustawowego,

2) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2

1. Ustala się ulgi w świadczeniach na fundusz gminny na
stępującym grupom podatników: renciści, emeryci, ko
wale w  wysokości 50%.

2. Zwalnia się od świadczeń na fundusz następujących po
datników: kombatantów.

§ 3

Ustala się wartość pieniężną dniówki pracy wykwalifiko
wanej 450 zł, przyjmując stawkę 45 zł za godziny, n iewy
kwalifikowanej 380 zł, przyjmując stawkę 30 zł za godzinę. 
Świadczenia usług przewozowych 60 zł za godzinę 1 km.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny.

§ 5

Traci moc uchwała Nr IW28/85 RNM iG z dnia 31 stycz
nia 1985 r. w  sprawie stawek świadczeń na fundusz gmin
ny.



str. 4N D ZIE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO Nr 3/Poz. 34— 36

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z mocą Obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 <r. i podlega ogłoszeniu 
w  Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Bronisław Okrasa

Poz. 35 

Uchwała Nr IX/71/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 18 grudnia 1985 r.

w  sprawie określenia obszarów o charakterze rolniczym 
w mieście Białymstoku.

Na ,podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 lit. b i ust. 4 ustawy z 
dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1
Ustala się obszary o charakterze rolniczym w  mieście 

Białymstoku na terenie których rolnicy zwolnieni są od 
opłacania podatku od nieruchomości za budynki mieszkal
ne związane z gospodarstwem rolnym. Za obszary takie 
uznaje się grunty położone w  obrębach ewidencyjnych 
N r  Nr: 1, 2, 4, 6, 7, 9, 12, 13, ,15, 18, 19, 20, 21, tj. grunty 
terenu miasta z wyłączeniem obszaru ograniczonego ulica
mi wymienionymi w załączniku do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i 
podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej

(— ) mgr inż. Jerzy Kuźmiński

Poz. 36 

Uchwała Nr VIII/55/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej 

z dnia 19 grudnia 1985 r» 

w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin
nym i funduszu miejskim (Dz. U. N r 52, poz. 269) Rada 
Narodowa Miasta i Gmiiny w Czarnej Białostockiej uchwa
la, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz:
1. Od osób fizycznych i  osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lulb usługową,
1) płacących podatki olbrotowy i dochodowy w  formie 

karty podatkowej lub płacących —  zamiast tych po
datków' —  opłatę skarlbową albo zwolnionych od obo
wiązku płacenia podatków:
—  osoby trudniące się tylko rzemiosłem 3-krotnej,
—  emeryci, renciści, pracujący zarobkowo 1-krotnej 

stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłosze
nia wykonywania rzemiosła obowiązującej w  dniu
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczenia na fundusz,

2) od osób nie wymienionych w  pkt. 1 bez względu na 
rodzaj wykoynwanej działalności:
—  osoby trudniące się tylko rzemiosłem 3-krotnej,
—  emeryci, renciści, pracujący zarobkowo 1-krotnej 

stawki opłaty śkarfbowej za zezwolenie na wyko
nywania rzemiosła, obowiązującej w7 dniu 1 sytcz-

nia roku podatkowego, za który dokonuje się w y
miaru świadczenia —  na fundusz,

3) od rolników wykonujących usługi w  zakresie prze
wozu mleka do punktów skupu i otrzymujących w y 
nagrodzenie z tego tytułu:
—  do 30! tys. zł miesięcznie —  zwolnieni,
—  od 30i tys. zł —  40 tys. zł miesięcznie —  1-krotnej,
—  od 40i tys. zł —  50: tys. zł miesięcznie —  2-krotnej, 
— powyżej 50i tys. zł miesięcznie —  3-krotnej stawki

opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia w y
konywania rzemiosła obowiązującej w  dnia 1 
stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

— od rolników trudniących się wytwórstwem ludo
wym i artystycznym i osiągających z tego tytułu 
zarobki:

— do 15 tys. zł miesięcznie —  zwolnieni,
—  od 15 tys. zł — do 25 tys. zł miesięcznie —  1-krot

nej,
—  od 25 tys. zł —  do 35 tys. zł miesięcznie — 2-krot- 

nej,
—  powyżej 35 tys. z ł miesięcznie —  3-krotnej stawki 

opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia w y
konywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się w y 
miaru świadczenia na fundusz,

4) od pozostałych osób trudniących się wytwórstwem lu
dowym i artystycznym i osiągających z tego tytułu 
zarobki:
—  do 15 tys. miesięcznie —  zwolnieni,
—  od 15 tys. zł —  do 25 tys. zł miesięcznie —  1-krot

nej,
—  od 25 tys. zł —  do 35 tys. zł miesięcznie —  2-krot- 

nej,
—  powyżej 35 tys. zł miesięcznie —  3-krotnej stawki 

opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego za który dokonuje się wymiaru świad
czenia na fundusz,

od pozostałych osób trudniących się zrywką i w y
wozem drewna z lasów i świadczących usługi prze
wozowe —  osiągających z tego tytułu zarobki:
—  do 30 tys. zł miesięcznie —  zwolnieni,
—  od 30 tys. zł miesięcznie —  do 40 tys. zł —  1-krot

nej,
—  od 40 tys. zł —  do 50 tys. zł miesięcznie —  2-krot- 

nej,
—  powyżej 50 tys. zł miesięcznie —  3-krotnej stawki 

opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku 
podatkowego za który dokonuje się wymiaru świad
czenia na fundusz.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
(będących jednostkami gospodarki uspołecznionej które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnych nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub w y
konywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy lub miasta do 20 tys. miesz
kańców są właścicielami lub posiadaczami nieruchomości 
nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub 
działalnością przemysłową, handlową lub usługową:
1) 20j zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

(budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta
wowego, a od domów letniskowych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku jeżeli 
(budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo
wanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek rekrea
cyjnych 01,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2

1. Ustala się ulgi w  świadczeniach na fundusz gminny na
stępującym grupom podatników:
członkom OSP, którzy wykonują czynności i świadcze
nia na rzecz ochrony przeciwpożarowej —  w  wysokości 
30 zł za 1 godzinę.

2. Zwalnia się od świadczeń na fundusz gminno-miejski
nywanie rzemiosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia 

następujących podatników:
usługi rzemieślnicze —  szklarstwo, tapicerstwo, szew-



Nr 3/Poz. 36—39 D ZIENN IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A B IAŁOSTOCKIEGO str. 5

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia z mocą obo
wiązującą od 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

§ 4

Traci moc uchwała Nr VI/46/85 z dnia 20: czerwca 1985 r.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Antoni Poniński

Poz. 37

Uchwała Nr X/33/85

Gminnej Rady Narodowej w Nowym Dworze

z dnia 20i grudnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50) Gminna Rada Narodowa w  Nowym Dworze uchwala, 
co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości:
1) 300 zł od pierwszego psa,
2) 400 zł od drugiego psa,
3) 700 zł od każdego następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w  podatku od posiadania psów określa
ją przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50).

§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania w 
terminie do dnia 31 marca każdego roku na kontu Urzędu 
Gminy w  Nowym Dworze.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XII/37/76 Gminnej Rady Narodo
wej z dnia 23 lutego 1976 r. w sprawie podatku od posia
dania psów.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Kazimierz Bohusz

Poz. 38 

Uchwała Nr X/34/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Nowym Dworze

z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 w  związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin
nym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna 
Rada Narodowa w  Nowym Dworze uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na fundusz:

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie 'będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą handlową lub usługową:

1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących —  zamiast tych po
datków —  opłatę skarbową albo zwolnionych od obo
wiązku płacenia podatków, 2-feroitnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku po
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świad
czenia na fundusz.

2) od osób inie wymienionych w  pkt. 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 2-krotnej stawki 
Opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2: Od nieruchomości osólb fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki - uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nieru
chomości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub 
wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy lub miasta do 20 tys. miesz
kańców są właścicielami lub posiadaczami nieruchomości 
nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub 
działalnością przemysłową, handlową bądź usługową:
1) 20' zł od każdych rozpoczętych 10i0 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta
wowego, a od domów letniskowych 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

2) 30i zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0i, 10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek re- 
reacyjnych 0',20 zł za 1 im2 powierzchni gruntu.

§ 2

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia, obowiązuje 
na lata następne do odwołania i podlega ogłoszeniu w  
Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący,
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Kazimierz Bohusz

Poz. 39 

Uchwała Nr XI/57/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Janowie

z dnia 29 grudnia 1985 r.

w sprawie wymiaru i ulg funduszu gminnego na 1986—  
1990 rok.

Na podstawie art. 4 ust. 2 w  związku z art. 3 d art. 4 
ustawy z  dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i 
funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada 
Narodowa w  Janowie uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową i usługową:
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  formie

 karty podatkowej lufo płacących —  zamiast tych po
datków —  opłatę skarbową albo zwolnionych od obo
wiązku płacenia podatków:

 —  kowalstwo —  1-krotnie,
—  kilimiarstwo mechaniczne —  3-krotnej,
—  pozostałe —  2-krotnie,
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła, obowiązującej w  dniu 1 
stycznia roku podatkowego za który dokonuje się 
wymiaru świadczeń na fundusz.

2. Od osób nie wymienionych w pkt. 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 3-krotnej stawki opła
ty  skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, 
obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz.



str. 6 D ZIE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO N r 3/Poz. 39—40

3. Od (nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub w y
konywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy do 20 tys. mieszkańców isą 
właścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie zwią
zanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działal
nością przemysłową, handlową bądź usługową:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

(budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia usta
wowego,

2) 30 zl za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) fylO zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu
dowanej jak i nie zabudowanej.

§ 2

Zwalnia się od świadczeń na fundusz następujących po
datników:
1) tkactwo ręczne,
2) czynni członkowie OSP.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Białostockiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia, z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Bronisław Malinowski

Poz. 40 

Zarządzenie Nr 4/86 

Wojewody Białostockiego

z dnia 17 stycznia 1986 r.

w sprawie zmiany zarządzenia o ograniczeniu pobierania 
wody z miejskich urządzeń wodociągowych.

Na podstawie art. 105 ustawy z dnia 24 października
1984 t . Prawo Wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230) zarządza się 
co następuje:

§ 1

Załącznik określony w  § 1 zarządzenia Nr 70/84 W oje
wody Białostockiego z dnia 14 grudnia 1984 r. w  sprawie 
ograniczenia pobierania wody z miejskich urządzeń wodo
ciągowych (Dz. U. WB N r 18, poz. 147), stanowiący wykaz 
odbiorców objętych limitowaniem, otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Wydzia
łu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem powzięcia, obowią
zuje od dnia 1 kwietnia 1986 r. i podlega ogłoszeniu w  
Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Wicewojewoda 
(— ) mgr Aleksander Czuż

Załącznik do zarządzenia Nr 4/86 
Wojewody Białostodkiego 
z dnia 17 stycznia 1986 r.

W Y K A Z  ODBIORCÓW OBJĘTYCH L IM ITO W A N IE M

Lp. Nazwa zakładu Adres Lim it w  m3/miesiąc

1 2 3 4

1. Fabryka Wyrobów Runowych „Biruna” Białystok, ul. Nowotki 15 okres 1.05— 30.09.
4.000 

okres 1.10.— 30.04. 
6.000)

2. Białostockie Zakłady Przemysłu Wełnianego 
tm. „Sierżana” Białystok, Ul. Augustowska 6 24.000

3. Zakłady Przemysłu Sklejek Białystok, Dojlidy Fabryczne 24 10.000

4. Białostockie Zakłady Graficzne Białystok, Al. 1000-lecia P.P. 3.500
5. Fabryka Maszyn Spożywczych „Spomasz” Białystok, ul. Nowosielska 6 1.000 
6. Kolejowe Zakłady Konstrukcji Stalowych 

im. Rewolucji 19CS r. Białystok, ul. Warszawska 1 1.000
7. Zakłady Przemysłu Wełnianego im. E. Plater Wasilków, ul. Nadrzeczna 22 9.000
8. Białostockie Zakłady Przemysłu Bawełniane

go „Fasty” Białystok, ul. Przędzalniana 8 1.000
9. Przedsiębiorstwo Doświadczalne Opakowań Białystok, ul. Składowa 12 4.000

10. Białostockie Zakłady Ceramiki Budowlanej 
Zakłady Silikatowe Białystok, ul. Wysockiego 164 1.000

11. Zakłady Piwowarskie „Browar” Białystok, ul. Dojlidy Fabrycz. 28 14.500
12. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Produkcji 

Materiałów Budowlanych Budownictwa 
Komunalnego Białystok, ul. Hetmańska 89 l.OlOlO
Fabryka Przyrządów i Uchwytów 
Zakład Nr 1 Białystok, ul. Łąkowa 3 18.000

14. Fabryka Przyrządów i Uchwytów 
Zakład Nr 2
Oddział Uchwytów Precy zyjnych

Białystok,
Szosa Północno-Obwodowa 36 6.000

15. Zjednoczenie Huty Szkła 
Zakład Szkła Oświetleniowego

Białystok, ul. Woźniaka 8 1,01.— 31.03.86 
8.OOO 

od 1.04.86 
1.000



Nr 3/Poz. 40 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO str. 7

1                                             2                                                                      3                                                                 4
16. Zjednoczenie Huty Szkła 

Zakład Szkła Gospodarczego
Białystok, ul. Rysika 1 1.04.— 30.06.86 

15.000 
od 1.07.86 

9.000

17. Zakłady Gazownicze Białystok, ul. Zacisze 8 1O000

18. Białostockie Zakłady Garbarskie Białystok, ul. Wąska 15 5.000

19. Białostockie Zakłady Przemysłu Pasmante
ryjnego „Pasmanta” Białystok, ul. Warszawska 59 4.200

20. Warszawskie Zakłady Gazów Technicznych 
„Polgaz” Białystok, ul. Orzeszkowej 15a 1.50O

21. PKS Oddział Towarowo-Spedycyjny Białystok, ul. Octowa 2 4.500

22. Białostockie Przedsiębiorstwo Transjport.owe 
Sprzętem „Transbud” Białystok, ul. I Arm ii W P 3b 2.000

23. Białostockie Zakłady Ceramiki Budowlanej 
Wytwórnia Szklif Kaflarskich Białystok, ul. 27 Lipca 60 2.000

24. Dyrekcja Rejonowa Kolei Państwowych Dworzec Centralny 6.000
25. | Chemiczna Spółdzielnia Pracy „Betesca” Białystok, ul. Wąska 102 5.000
26. Białostockie Przedsiębiorstwo Budownictwa 

Przemysłowego Białystok, Al. lOOO^lecia P.P. lOa 2.000

27. Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowej 
„Instal” Białystok, ul. Składowa 2 2.000

28. Białostocka Fabryka Mebli Białystok,
Szosa Północno-Obwodowa 5 5.000

29. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Białystok, ul. Składowa 11 7.000
30. Zakłady Podzespołów Telewizyjnych 

Unitra-Polkolor
Białystok,
Szosa Północno-Obwodowa 9.000

31. Falbryika Dywanów „Agnella” Białystok,
Szosa Północno-Obwodowa 42 10.000

32. CZSM Zakłady Remontowo-Montażowe Białystok, ul. Hetmańska 38 3.500
33. Fabryka Urządzeń Grzewczych „Biawar” Białystok, ul. Zwycięstwa od 1.10.86 

1.000
34. Zakłady Przemysłu Spirytusowo-Drożdżowego 

,,Polmos” Białystok, ul. Elewatorska 20 1.500
35. Podlaskie Zakłady Spożywcze 

Zakład Cukierniczy Białystok ul. Produkcyjna 9 2.400
36. Białostocka Spółdzielnia Mleczarska Białystok, ul. Zwycięstwa 83 30.000
37. Zakład Pralniczy „Femina” Białystok, ul. Hetmańska 92 1.000
38. Białostockie Zatkłady Przemysłu 

Owocowo-Warzywnego Białystok, ul. Octowa 1 3.000
39. Białostockie Zakłady Przemysłu 

Owocowo-Warzywnego Białystok, ul. Reymonta la 5.500
40. Fabryka Podzespołów Radiowych „E LW A” 

Zakład Nr 3 Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 2.300
41. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego 

warsztaty, ul. Buczka Bielsk Podlaski, ul. Widowska 4 1.500
42. Wojewódzki Zarząd Transportu Mleczarskiego 

Oddział Bielsk Podlaski
Bielsk Podlaski, 
ul. Wojska Polskiego 700

43. Państwowy Ośrodek Maszynowy Bielsk Podlaski,
ul. Arm ii Czerwonej 113d 50

44. Stacja Hodowli i Unasieniania Zwierząt Bielsk Podlaski, 
ul. Studziwodzka 14

1.04.86— 31.12.86 
800 

od 1.01.87 
50

45. Zespół Szkół Rolniczych Bielsk Podlaski, ul. Hołowieska 500
46. Białostocki Ośrodek Siportu i Rekreacji 

Oddział Bielsk Podlaski (Stadion Miejski) Bielsk Podlaski 10
47. PSS Masarnia, ul. Brańska Bielsk Podlaski,- 

ul. Mickiewicza 35 100
48. Rejon Budowy Dróg i Mostów Bielsk Podlaski, ul. Sportowa 4 20
49. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska Mońki 1.07.—30.09. 

45.000 
pozostałe (miesiące 

 40.000
50. BPBP w Bielsku Podlaskim 

Poligon OWT w Hajnówce Bielsk Podlaski, ul. 1-go Maja 19
od 1.05.86 

1.500


